A07壹读
2021年10月1日 星期五 编辑：马纯潇 组版：侯波

观察
找 记 者 上 壹 点

宗地
编号

土地坐落
出让面
积(㎡)

土地
用途

出让年
限(年)

规划条件
起始价
(万元)

加价幅度
(万元)

竞买保证
金(万元)

2021
-33

宗地四至为：东至政府储备用地、南至临沂市城开建鲁置业
有限公司、西至道路、北至临沂市城开建鲁置业有限公司

19846
城镇
住宅

70
1<容积率≤1 . 7建筑密度≤
35%绿地率≥35%限高18米

11907 . 6 150 11907 . 6

临沭县国有建设用地使用权出让公告
沭自然资规告字〔2021〕21号

经临沭县人民政府批准，临沭县自然资源和规划局决定挂牌出让1宗国有建设用地使用权，现就有关出让事项公告如下：
一、出让宗地基本情况和规划设计主要指标

备注：宗地出让范围内的原
有不动产权证书(包括：土地证、
房产证、林权证等)自本公告发布
之日起废止。

二、申请人竞买资格要求
中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织(除法律法
规政策等另有规定及列入临沂市
土地市场诚信体系黑名单的外)，
均可申请参加，可单独申请，也
可联合申请。

三、竞买申请
本次挂牌出让的详细资料和

具体要求，见挂牌出让文件。申
请人可于2021年9月28日后登录临
沂市公共资源电子交易系统获取
出让文件，并按出让文件要求和
系统提示填写竞买申请书。

申请人拟在竞得土地后成立
新公司进行开发建设的，须在申
请书中予以说明，并明确新公司
的出资构成、成立时间等内容。

四、竞买保证金缴纳及报价
时间

申请人缴纳竞买保证金的时
间为2021年9月28日上午9时至2021
年10月27日上午9时，逾期不予受
理。申请人足额缴纳竞买保证金
并经交易系统确认后，方为具有
报价资格的竞买人，可在挂牌期
内进行报价。

五、挂牌时间、竞价方式
本次国有建设用地使用权挂

牌出让实行网上交易(不接受其他
方式的申请)，按照价高者得原则
确定竞得人。挂牌时间为2021年10
月18日上午9时至2021年10月29日上
午9时。

挂牌时间截止时，如有多个
竞买人报价，交易系统将转入询
问期，询问有报价的竞买人是否
愿意继续竞价，有竞买人表示愿
意继续竞价的，询问期结束后直
接进行网上限时竞价(如确有特殊

原因致使无法直接进入网上限时
竞价的，将在临沂市公共资源交
易网发布公告，择期进行)，确定
竞得人。

六、资格审查
本次国有建设用地使用权网

上挂牌出让实行竞买资格后置审
查制度，竞得人应在网上交易系统
向其发出《成交通知书》后3个工作
日内，持下列材料到临沭县自然资
源和规划局进行资格审查：

1 .竞买申请书(自行登录系统
下载打印并加盖印章)；

2 .竞买资格确认书(自行登录
系统下载打印并加盖印章)；

3 .成交通知书(自行登录系统
下载打印并加盖印章)；

4 .营业执照副本及复印件；
5 .出价记录；
6 .法定代表人身份证明书；
7 .授权委托书；
8 .法定代表人(或代理人)身份

证及复印件；
9 .出让文件规定的其他材料。
七、其他需要公告的事项
(一)申请人应详细了解本次网

上挂牌出让地块现状及所列条
件，提交竞买申请即视同对本次
网上挂牌出让地块现状及所列条
件无异议并全面接受。

(二)本次国有建设用地使用权
挂牌出让的事项如有变更，将发布
变更公告，届时以变更公告为准。

八、注意事项
(一)申请人请在网页提示下使

用网上交易系统，并慎重上传需
提交的资料。如上传虚假或与竞
买申请无关的资料扰乱网上交易
活动的，申请人将被列入临沂市
土地市场诚信体系黑名单。

(二)竞得人在网上交易系统向
其发出《成交通知书》后3个工作
日内按照资格审查的要求提供有
关材料。土地竞得人不按上述要

求提供材料或提交虚假材料的，
资格审核通过后应签订《成交确
认书》而不签订的，撤销竞买资
格，没收20%的竞买保证金(最高不
超过起始价的20%)，竞得结果无
效，该宗国有建设用地使用权重
新挂牌出让。

(三)参加限时竞价的竞买人需
使用自备电脑登录交易系统参加
限时竞价。为保证网上限时竞价
的顺利进行，请按照《土地竞买
人操作手册》要求设置网络环
境。(《操作手册》在临沂市公共
资源交易网“办事指南”专栏，
请认真阅读)。

九、联系方式
临沭县自然资源和规划局
地址：临沭县沭新东街32号
咨询电话：0539-6219068
联系人：王绍刚
临沂市公共资源交易中心
地址：北城新区北京路8号
咨询电话：0539-8770108
联系人：张少鹏
临沂市公共资源交易系统技

术支持
电话：0539-8770063

临沭县自然资源和规划局
2021年9月28日

文/片 齐鲁晚报·齐鲁壹点
记者 田汝晔 孙雪萌

谁在光顾脱单便利店

9月27日，齐鲁晚报·齐鲁壹
点记者在济南一家脱单便利店
里看到，店内有一面脱单漂流瓶
墙，墙面按照12星座排成12横
排，又按照日期被划分成了标注
着不同日期的小格子，每个格子
里放着不同的脱单漂流瓶。记者
注意到，漂流瓶的瓶身上写着个
人工作地点、出生日期、理想型
等简单的信息，不少年轻人站在
店内的脱单墙前，翻动脱单瓶查
看上面的个人介绍。

“年轻人找对象难已经是普遍
的问题，有些人的社交圈子比较有
限，他们还会有社恐症，脱单更是
难上加难，这种形式可以避免尴
尬。”这家脱单便利店的店主刘昌
乐说起他们开这家脱单便利店的
初衷。他认为，脱单便利店就是一
个提供交友信息的平台，每个人可
以根据各自的要求去匹配信息，这
样一来既能增加大家互动，也有可
能达到交友脱单的目的。

想要上墙，每个进店的人需
要花39元购买一个脱单漂流瓶和
一张邂逅小纸条，在纸条上填写
好个人信息，再寻找自己的星座
生日，并将漂流瓶放在相应的脱
单墙上。漂流瓶中金色瓶盖是男
生，银色瓶盖是女生，“每个人放好
自己的漂流瓶后，可以选择自己
心仪的对象，再到前台进行登记
就行了”。刘昌乐称，每人选择一个
漂流瓶后便可看到内部的详细信
息，直到大家能找到自己的心仪
对象后将漂流瓶下架。

刘昌乐提到，为了避免一些
泄露个人信息的可能，漂流瓶中
所有的信息都是顾客自愿填写，
同时也明确标注了可不填写的内
容。另外，店里也有规定，不接待
18岁以下的顾客。“我们也会核实
顾客的个人信息，添加联系方式
时都会有各自留下的暗号，并且
我们会做个人选择的登记。”

自今年9月初开业至今，这家
脱单便利店的脱单墙上已经摆了
700多个瓶子。“现在人流还算可
以，开店三周里几乎每天都有人
来店里。”刘昌乐介绍，店里的客户
群一般是在20岁到30岁之间，平均
每天的顾客能达到四五十人，周
末和晚上的时候人流量最多。“大
家基本上都是来找对象的，大多
都是几个闺蜜或是几个兄弟组团
过来，相对来说女生居多。”

在刘昌乐看来，这些群体对

脱单漂流瓶的概念接受度很高，
愿意主动去尝试，目前已有3对情
侣在脱单便利店牵手成功。

在店里，记者也看到了不少年
轻人站在脱单墙前仔细挑选另一
半的男女。“看这标签，有点开盲盒
的意思。”正在看信息的一位年轻
人和朋友交流道，他们翻动漂流
瓶，正试图寻找自己喜欢的信息。

店里也有不少人买了漂流瓶
正填写个人信息，其中小王是在
社交平台看到这家店的测评，和
舍友结伴而来的。“我是觉得好
玩，就像小时候玩过的留纸条，花
钱留个个人信息也就当交友了。”
小王跟记者说完后，在脱单墙上
摆上了属于自己的漂流瓶。

记者了解到，来打卡的年轻
人之所以选择这种方式，大都是
觉得新颖和特别。“抱着找对象
的心态来就比较容易崩，如果把
它当一种新交友方式就不一样

了，这样自己也有主动权。”小王
认为，这种新型交友方式戳中了
年轻人寻求刺激、热爱仪式感的
心态，也避免了很多社交尴尬。

刘昌乐也认为这是脱单便利
店的优势，他认为脱单便利店本
身并不做交友信息的匹配或者撮
合，而是让他们自主选择，这是其
与传统婚恋相亲最大的区别。

脱单方式花样百出

记者在网上搜索发现，除济
南外，广州、上海、厦门、成都等城
市都显示有“脱单便利店”。根据
艾媒咨询《2021上半年中国移动
社交行业研究报告》，预计中国
2021年成年单身人口将达到2 . 5
亿左右，庞大的单身人群需要通
过移动社交等窗口释放其巨大的
社交婚恋需求。不少商家利用人
们想脱单的需求打造的一个市场

交流平台，让人倍感新颖，也受到
了年轻人的接受和欢迎。

前不久，“一元加微信”的脱单
摊位在短视频和社交平台上走红，
济南街头也曾经出现了多家类似
摊位。在一些挂着名为“街头月老”
的地摊上，摆放着两个装着纸条的
盒子，里面分别装有男生和女生的
联系方式，其现场标语也非常吸
睛，比如“一元钱的爱情来了”“月
老牵线”“里面都是微信号和QQ
号”等等，你只需要花1元钱，就能
拿走异性的联系方式，或者留下自
己的联系方式。

另外，在一些短视频和网络社
交平台，“脱单盲盒”话题的热度日
益高涨，输入“单身盲盒”“一元脱
单”等关键词发现，许多婚恋交友、
线上相亲平台都在推出“盲盒”玩
法。记者发现，不少留言者都抱着

“缘分到了处对象，缘分不到做朋
友”的心态，“就像拆开盲盒一样，

既好奇又期待”，一位网友在脱单
盲盒的话题下留言。

在他们看来，从脱单便利店
到线上脱单，这些“花式脱单”与
传统相亲相比，最大好处就是一
次性可以购买多条信息，满足了
一些人单一化的交友方式。

此外，一些网店的卖家也推
出了脱单盲盒服务，售卖价格从1
元到10元不等，其中有店铺的月
销量已经超过500单。在商品详情
页有该项服务的介绍：盲盒内信
息都源自本店线上和线下真实用
户，百分百保真，而如果需要筛选
年龄、地区等更具体的信息，则需
要额外支付10元到20元不等。

记者试着拍下一单，店家发来
了一个微信号，透过搜索可以找到
相应的账号。但店家也说，发给顾
客的联系方式是随机抽取的，所以
留下的同一个微信号可能会发给
不同的人，具体操作方式和沟通并
不属于他们的管理范畴。

风险需防范，效果待检验

记者了解到，这些“花式脱
单”的交友方式，有人认为新奇
和有趣，也有人提出表示不敢轻
易尝试，他们认为可能会出现一
定的信息泄露风险。

针对该问题，记者咨询了山东
众成清泰律师事务所高级合伙人
程守法。他提到，脱单盲盒属于新
兴事物，这种事物在法律上并没有
禁止经营，但任何经营行为都必须
在法律的框架范围之内。因此无论
是脱单盲盒的经营者，还是脱单盲
盒服务的使用方，都应当注意个人
信息保护法当中对于个人信息的
规定，应该坚持一个最基本的原
则——— 合法、正当、必要。

民政部数据显示，2018年我
国的单身成年人口高达2 . 4亿人，
其中有超过7700万成年人是独居
状态，预计到今年，这一数字会上
升到9200万。那么，花样百出的脱
单方式真的能帮年轻人脱单吗？

我省最著名的婚恋相亲平
台——— 千佛山相亲会的项目总监
张先生认为，这些新兴的脱单方
式迎合了年轻人喜欢新鲜追求刺
激的特点，再加上成本不高，会受
到一部分人的喜欢，他也支持有
兴趣的年轻人在做好自我保护的
前提下不妨一试。但是反过来，各
种脱单方式层出不穷实际上正说
明了年轻人婚恋需求群体的庞大
和问题解决的不易。很多年轻人
会发现，脱单方式越来越多，可是
对象却越来越难找。如果真想找
对象，可能还是相亲会这样传统
的方式更靠谱。

“花1元钱就可能脱单，花一杯奶茶钱实现自助式相亲。”近日，“脱单盲盒”“脱单便利店”
掀起了一股“爱情买卖潮”，这种新型的交友方式已经在线上火了起来，不少线下脱单便利
店也成为年轻人火爆的社交场景。各种新型交友方式收获了大批流量的同时，真的能帮助
年轻人脱单吗？脱单方式越来越多，年轻人找对象更容易了吗？

脱单方式玩出花
我的对象在谁家
脱单便利店、一元脱单、脱单盲盒……

这些新方式真能帮年轻人脱单吗

不少年轻人光顾脱单便利店。

	A07-PDF 版面